
ntovou klenbou nckrv cřnýclj pni Tfiis a $20 Watch 'oř $545
4LJL' l

J V SLÁDEK

K Vystéhovalcl
i T'i inořt" iJcii prvtil
'

a ilcii tu ziimiiiiňíiy

7 Uuf nliílii n tiícUy
n vrhvfi ih vln nkrvly

l 1 utit vň kolem viily

S!ejvelkoflepější
výficBacfl

Vánočního zboží

jenž kdy byl vídún

im ziípadč

Tisíce a tisíce vhodných

darů pro každého

Mírné ceny n

krovničkó požadavky má lčtnké

štřntí Dítě Jent ňťaHtno iiemuní-l- i

trpěli hlud a má-l- i kam hlavu n klo-

nit Clovřk donpfilý má ií jiní
požadavky které tvořívají jho
ňtěntí a tužeb takových bývá řada

nekonečná Proto mezi dětmi jent
více šťaitných nežli mezi lidmi do- -

npělými

Stěnlí to bývá upřímné mezi dět-

mi poněvadž kořeny jeho tkví v

činté dětnké duši neporuňeniS vřod

noHlini Jtívota líilnkého Proto ten

obrázek ntěntí dětnkého hluboko

vlinkuut V duši člověka u vyblednu-
li v boji o život" všecko til jediná

upomínka ziínlává nvěžf

1'etnkú ntěnt l - uejk ránnější květ

který plně rozkvétá o vánocích kdy

všude nevlídný čan kdy celý kraj

podoben nmutiiému hřbitovu kdy

den nejkratší a kdy nluucc nolvu

ne vynořivší nad obzor za chvíli

zapmlá

'Jak to bývalo vždycky žu váno-

ce nejradostněji! nvátek lidní va v

iiejimiitnějštm měnící přišly k nám

žádný Jarní neb letní měafu nu nvým

hřejícím nluncem a květy nedovede

nám nahradili tu chvíli blaha a

kouzla npront řed ponurého měníce

a tu chvíle štěntí a velebného klidu

vánočního dovede vyvážit! všecko

blalio u kránu jež ne nám na jaře
pied oči nlaví

Kdyby vánoce nlavvny byly v

květnu když v jent v plném kvř

SE
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Pínárnii ii J 7 So I tíh St
Telefon Douglan I H

Obydlí :K)U So lUth Si

Telnřoii Douglim 7flll

tu v cliyiícli liilí tmavá pluti!

Na pouitfcli y paniptcli u liři-li-

vvhtoVh na vynokýcli Iiorácli kile

nykot primkot iIFcvu řanto

býval mluvou jíž nuHlouimal ona

mMý ilruhily na tilu i na iIiihi olun ý

poutník hvÍ'U'iii! A klyX Jm-i- roz

dílal oliiin nytil jHm jej vrtvcmi

duHiJil řcrutvými travou liniím by

vinil tu: moliutiiý Hloup dýmu- - Toť

ilfiiník mftj v tifmž probíral Jmc-ii- i

nu — kíiiťiilnvíi kouli' Mlarýcli ma-

gii v níž zjovovaly mi muč viiliny
Hlo jk Jftrliiíí vybavují no z kou-

ři' poutavý
1 j o mleli rávají

nu tu pfeilii mnou Poznovu proeí-ťuj- í

Života Mvélio ulaHlin'' i IrpktS

elivílc umiiívá ni nu mim mlíolí

íklebí o píííery )ironýcli ilivil

íiil mého Yh luk junu' jen náh

noíit potoi j tonmii barvou xlovem

zachytit! to uv7 rozplynou ne oblá

i'ky koile
"Koni na hrbitovíi relíěkého

jednoho národu pod korunou tn
mu vy [MiěevMIio z puiiinlku jejž

kdyní vytemtla rudů ruka Iiidiúna

nl íediiauiťrieki-li- hy) húel jneni

v ohcu kimy deva pi iěaroval jni-i-

jiiem ni pravda jeilě upomínky
Ale UŽ jen nejame zjevovaly ne mně

Mívny prožité A kdy loni vrátiv

n Z rett zde v krbu fodělal jnwui

ní ohifi vymluviv ne na chladnu

jitro típatim ne vynpav(íio nevrlu

pridmuzejíiílio ne jara dontavily
ne nice upomínky ty nlcré leu v

obrynei b jí) málo zietlnýi h Za

(diinely je jdašily zjevy jiné i

kouře nmály ne na mim t vubi mýeh

ilrahýih! Vntal jm-- mané po
lil 'dl v zreadlo abych nu znovu

píenvědéil jak mn nediví liluva

I lekl jnein ni n povzdechem: na

no jent ubyn pnal! Vyhumm oheň i

nejtvrdňí lmvo dohoří v popelu

ponlední jinkra zanikne - — —"

A V nu chopil nu péra a pnal

I'h'd očima vyrftntaly mu země jež

projel ziimihly ie nádherné barvy

Jimiž praleny hýli vídíl vňeehno

jamu" Jako druhdy A proto jnoii

povídky ty tak krúnné žo pány

jnou dle Kkuleúného Života A lim

lu ni vynvřtlití jejich vidiký UHpěeh

t" V - -j- ih

Blíží se Vánoce!

Vru 1'okrok" iiinal 1

Kanulleký

lílíí Vánoce!

Jako každoroční' tak i leton vra-

ní nu ona velebná chvíle jež plna

joHt radontného rozei hvění a bia

hých pocitu
Den vánoční jent t(m imjlepíiíui

duem v rooe jelikož chová v no bií

méně nobeekonli než ty ontatuí

Mládeži píicháejí vánoci! pomalu
li jnou radoninf vítány Starším

piíchod jejich jent pííli rychlý a

píiiiáiejf jim vážné úvahy Prvněj
ňím nkýtají piíležitont k užívání

všelikých radovánek a pohlednějším
uvádí na paměť že život prchá a

konec Že není daleký
A v den ten napadají nán vzpo

mínky blažené i holné zároveň A

n nimi zalétkjí v duši naši upomín

ky jim' vlantní které nikdy nene

ntárnou a které jako vlaštovky

nantalým jarmn vracejí nit z dalekých

krajin a ty vzpomínky také nikým

nevolány jako ti ptáci x dalekých

let mládí přiuáší jí pozdrav Člověku

A zvláštuí touhu vyvolávají ty

vpouiíiiky v duši nuií: jed- -

tl"U třťba Jen til tu chvílí itědru-večern- í

noci mucl viilitt do

Života dětnkých át Snad bychom
t im našli tuu! chudobu a bídu jiká
tiui bV!a liteui dokud jnlHtt

lětini byli řili ua'-l-i bychom tam i

jmiab
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tm Lif fala teplo duSe deiiké

hlí dali bvchom n tnn d n h mi
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a i il'i i ničím ii'klif"i buj trnuti

ttiládí Jen a ťi chlli ui"i i fe
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novy kiiTioti jitou lioliati- - a

jiriitri' V jiiítoiunýili ilvou kni-liúi- h

vyjiravuja Vij oir?ť nvú
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ŮRshé pohlednice
Historické jioMvútnň zibuvnó

kornickA blahoiiřejné jakož i

a Hokolaké

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBÉR

VclkoměKtnké 30c tucet Histo-

rická 00c tuect
1'ofíletii í pro aezrmtn Obchod

níkfiru zvláštní výhody
51 tř 0 O FOUČEK

586 8o Centre Ave Chicago III

Dr F H Kučera
Cest? lžKaf a ranhojič
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"Mohu jifíPÍné jiřeil kiMfm
omlcpm dokázaiU to Ur C tnut
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frank Adam Cadott Wla"
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Vzorný a činíc zailaeiiý

pekařský obchod
vlaíitui

Rud J Kirchner
v čín 1Ó04 William ul

Fýriijuii'1 učiní ilnbre kdvž piělvuob
toliě il Klrcluierií Zbui Jt ždy

ifri v1 a chutní'- -
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kuhllliy ilorty a kolái co lyča Jakoktl

"k líitoviiul" O Hnú krtjuníí
í elii lilií J K1IU IINKK

li i ul '

lriiiilc 1 Somln
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Jlěte k němu a iiífuvéitčíi" mi o zim-i-
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vjlčiii' iiv"i!l M l iWv tiiijieiii ituoliii
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Uk ti ne ní ! ''IfJ
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JOSEF F BINDFR
lunlnl vVonié jEHřizeny

řeznický a uzenářský závod
07 jižní Plti ul blíže Sokolovny

Zúnliy čoivi-l- i iiihhii Jnkož velk vúníikv
ii70ii4rnM Jnou vJy lit lef ii jaketi VVburné

Jiiiurničky u Jelitka kúfi úiěrV
Tel DoiikIma 75:iH
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tu a vlihi a kdy vše dýňe rudontí a

Si volum píivab vánoc by zmizel

Vánoční ntiomek na atole ve nvět- -

uíci by ne v bujnó zeleni širého

okolí ziráoel a dětem zdálo by ne

všecko venku půvabnější než v uza

vřeném pokoji
V tom vězí právě kouzlo vánoc

Žu v douittcnonti na chvíli vytvořen
Jent nkrovničký obrázek ráje lidnké-h- o

a tam venku za oknem už tma

zima a punté mrtvé ticho

Uětnká mynl zalétá v daleký ne

známý kraj kde nalézá ne ona země

jež byla dějištím velebné legondy

Knutový
A obrázek Jenlí tradicemi pěstě-

ný hluboko n vrývá do vnímavé

duše dřtnkú kráčí n ním na jeho

pozemnké pouti životem a januě
ozářen oživuje v tó chvíli ponurého
klidu vánočního večera

V lom pcchmiirném čme u v té
'

době radontného vzrušení taková

zvláštní tnelanchídie nán ovívá Po

cit blaha i ntínnčnonti neznámé zá

roveň v duší člověka

A vzpomínka hned vynořuje ne v

mynli kolik nán bývalo doma kolem

ntromeúku vánočního dokud jame

byli ještě détmi kam jnme nf za tu

lobu rozprchli a nemučlú otázka ne

nám vtírá zdali tu ještě budeme

ode dneška za rok uejnou-l- i tyto
vánoce těmi pohledními jichž m

Míníme i'ičiHiniti

Vzpomínky vánoční jakáii vrou

cí ziověď obrázek přehledu o živo- -

tč a práci naší Nevyhnete ne tomu

lojmit i kdybynte n mu vzpírali
Mládí člověka byť i bylo pro

pleno trním útrap a ntrádání jan- -

nější a půvabnější vzpomínky vy

luzuje v duši naší než i tak zvané

štčnt í let pozdějítl li

1'pomíuka na dávnou miuulont n

mimovoluá vzpomínka zduli i pří-

štím rokem tu budeme a taková
xvIáSiní tfkkuota zavuiiK mynl( člo

věka a pocit její dodává přítomné
mu ovťduší tí zvláštní vunč j(Ž ne

vánoce vyznačuji phde vieiui vát-k- v

cilé ho ruku

Stará bouda- — Dopinovati I
je

Idl pied nějakou ďboit plie o t'
hnilém véni iitivu piiiiiiniiil
Stará bouda pot ii buje podepienf"

a v poKiiiunee le je luly vct prav- -

Ve tái( kdvi híiriaiiní llv

pičiná ubývali jet upotiebí o- -

nvť iujíclho piolldku aby tč

iá tiitava opravit t a nova nlly

iitbli - Pan Tomáš UWrt t

Jlfcroii la pUe lr Peter Yá

hriiry t NtH ťo- - Chii! jik

iii!duj : "Jeiti íivut p inni- -

km tuli vihi II itnka lín!
jVIH lenlo bk V ptelkil ni j

in a v pidtiiiiu po iiiiinihiti to to
ki a iiiuilm lU i i pi lintnl f

j

t udutí ll j'''1 ' di'tH il I

pmtetutu Jťio lijnt v J im
i lil i i l i 1 1 i í

uí Nriiidni tv i i !' Ilťk I

i 1 v?iiii e nia iii in e i

lSt"
P- - llí II itullo fl lil IO
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